ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23 января 2025 года                                        № 37

О закреплении муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования,

начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за конкретными

территориями Веселовского района

Во исполнение постановления Администрации Веселовского района от 15.01.2025

№ 09 «О закреплении территорий за образовательными организациями, реализующими

образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного

общего и среднего общего образования Веселовского района», в целях обеспечения

реализации права граждан на получение общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательные программы дошкольного образования, начального

общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями

Веселовского района, согласно приложению к постановлению Администрации

Веселовского района № 09 от 15.01.2025 г. (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1.Обеспечить прием и учет детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на

получение образования соответствующего уровня.

2.2. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах, информационных

стендах образовательных организаций Веселовского района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк